
UCHWAŁA NR XXXVI/265/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Klubie 
„Senior +” w Nowym Korczynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz 97 ust. 1 i 5, art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 1990 r.  pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Klubie 
"Senior+" w Nowym Korczynie oraz tryb ich pobierania. 

2. Odpłatność za pobyt w Klubie "Senior+" w Nowym Korczynie ustala podmiot kierujący - Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
zakres usługi i zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie "Senior+" w Nowym Korczynie uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej uczestnika. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Klubie "Senior+" w Nowym Korczynie ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie "Senior+" w Nowym Korczynieuzależniona jest od dochodu 
uczestnika z uwzględnieniem przyznanego zakresu usług. 

§ 3. Wysokość odpłatności osoby za pobyt w Klubie "Senior +" w Nowym Korczynie określa poniższa 
tabela: 

Odpłatność za pobyt   
 
 

Zakres usług 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

dla osób samotnie 
gospodarujących dla osób w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie Pobyt bez 
korzystania z 

usług Powyżej 100%  3 zł 4 zł 

Do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie Pobyt 
z korzystaniem 

z  usług Powyżej 100% 4 zł 5 zł 

§ 4. Opłatę za pobyt w Klubie „Senior+” w Nowym Korczynie, o której mowa w § 3 Uczestnik skierowany 
do Klubu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponosi odpłatność należną wg zasady: opłatę należną za 
uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni działalności klubu w miesiącu i mnoży przez faktyczną 
ilość dni pobytu uczestnika. 

§ 5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w "Klubie Senior+" w Nowym Korczynie 
w przypadku śmierci uczestnika. 

§ 6. Opłata za pobyt w Klubie “Senior +” w Nowym Korczynie jest wnoszona na rachunek bankowy 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie w terminie do 15 każdego miesiąca 
następującego po miesiącu pobytu w Klubie "Senior +". 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A37F28-F64E-465C-ABA1-075C5D9921FE. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała  podlega  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A37F28-F64E-465C-ABA1-075C5D9921FE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ dla 
osób z terenu miasta i gminy Nowy Korczyn. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy jest 
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych 
zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ . 

Określenie odpłatności wg przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności przez podmiot 
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną przyznany zakres usług. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A37F28-F64E-465C-ABA1-075C5D9921FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



